

Rapport 2022-05-01 –2023-04-30

Samverkansprojekt KAA – Boost by FC Rosengård

Bakgrund

I Malmö är ungdomsarbetslösheten hög och insatser som leder till att unga kan etablera sig på arbetsmarknaden är prioriterade. Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men som inte har fyllt 20 år och inte genomfört eller har fullföljt utbildning inom gymnasieskolan, gymnasie-särskolan eller motsvarande utbildning. Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) innebär att hemkommunen löpande under året ska hålla sig informerad om hur ungdomarna i målgruppen är sysselsatta. Kommunen ska regelbundet under året erbjuda lämpliga individuella åtgärder för de ungdomar som omfattas. Åtgärderna ska i första hand syfta till att motivera den enskilde att påbörja eller återuppta en utbildning.

Av det totala antalet ungdomar i Malmö stad läsåret 2021/2022 omfattades 1690 ungdomar av KAA. Under läsåret etablerade verksamheten direkt kontakt med 686 ungdomar. Under de senaste budgetåren har KAA haft som kapacitetsmätt att ha minst 100 aktiva ungdomar per månad. Trots att uppsatta kapacitetsmätt har nåtts ser förvaltningen att det finns möjlighet till en stärkt måluppfyllelse som i högre grad säkerställer att unga som tillhör målgruppen får det stöd som de har behov av.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har därför ingått ett samarbetsavtal perioden 2022-05-01 –2023-04-30 med den idéburna organisationen Boost by FC Rosengård (Boost by FCR) för att i ett pilotprojekt arbeta kompletterande med målgruppen inom KAA. Målet för pilotprojektet är 75 samtidiga deltagare i åtgärd hos Boost by FCR. Avtalet har finansierats av kommunstyrelsen med 4 mnkr i Jobbpaktsmedel.

Styrning

Pilotprojektet leds av en styrgrupp med representanter från både gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och Boost by FCR med månadsvis rapportering och avstämning. Under året har åtta styrgruppsmöten genomförts. Arbete och resultat rapporteras under 2022 till huvudman per den 14 september och den 31 december, samt i en slutrapport för pilotprojektet per den 30 april.

Samverkan

Ett av uppdragen i KAA är att erbjuda åtgärder utifrån målgruppens behov. För att kunna erbjuda lämpliga individuella åtgärder är det viktigt att kunna erbjuda aktiviteter av olika karaktär som också kan anpassas efter individuella behov och olika tidsaspekter.

KAA har identifierat behov av att utöka och utveckla de olika åtgärder som erbjuds ungdomar i målgruppen, vilket också var utgångspunkten för samverkansprojektet. KAA och Boost by FCR har under året tillsammans identifierat hur verksamheternas åtgärder kan komplettera varandra och bidra till att KAA-ungdomars behov kan tillgodoses.

KAAs uppdrag omfattar att nå alla ungdomar i målgruppen och i synnerhet de utan sysselsättning. Utifrån resultatuppföljning samt prognos som visar en ökning av antalet ungdomar i målgruppen, finns det behov av att fortsätta utveckla det uppsökande arbetet. I samarbetet med Boost by FCR har nya möjliga vägar att arbeta uppsökande mot målgruppen prövats, kompletterande KAAs egna uppsökande verksamhet.

Resultat

Under projektåret har Boost by FCR totalt haft 86 ungdomar i KAAs målgrupp i åtgärd hos sig. 56 av de inskrivna ungdomarna har avslutat sin åtgärd och slussats vidare till i första hand arbete/praktik eller utbildning.

De 56 ungdomar som Boost by FCR har haft i åtgärd har slussats vidare enligt följande:

20 ungdomar – arbete

14 ungdomar – studier, t ex inom komvux, folkhögskola

8 ungdomar – i åtgärd via annan aktör

2 ungdomar – flytt

2 ungdomar - fyllt 20 år

10 ungdomar – ingen/okänd sysselsättning.

Den uppsökande verksamheten har under pilotprojektets period framför allt bestått i kontaktförsök via telefon. Utifrån listor på aktuella ungdomar från KAA har Boost by FCR gjort 878 kontaktförsök via telefon och kontakt har upprättats med 280 ungdomar. Av dessa valde 40 ungdomar att tacka ja till insats, medan övriga angav att de arbetade, studerade utomlands eller av annan anledning inte ville delta i någon insats.

64 ungdomar har anmälts av KAA till studiebesök hos Boost by FCR, av dessa har 12 inte kommit och fem har inte tackat ja till åtgärd efter besök. Resterande 46 har börjat åtgärd på Boost by FCR.

Under senare delen av projektåret har uppsöksverksamheten utökats till inbokning av studiebesök från andra samverkanspartners och organisationer samt uppsökande verksamhet hos dessa. Arbetet har tagit tid att få igång och behöver bedrivas långsiktigt. Kunskapsspridningen har ökat, men har inte ännu lett till någon större omfattning av kontakt med ungdomar i målgruppen.